第3回ヒロセ賞候補者推薦書

令和4年　　月　　日
公益財団法人　ヒロセ財団
理事長　　石井　和徳　殿

	推　薦　人
	[bookmark: kikan]署名欄（直筆）

	氏名（タイプ入力）

	所　属

	役　職

	所在地
	〒

	電　話（日常連絡先）

	E-mail（日常連絡先）

　下記の通り、候補者を推薦します。

候　補　者

	フリガナ

	生年月日
西暦
　　　　　年　　月　　日（　　才）

	氏名

	所属･役職

	所属機関
	所在地
	〒

	電　話

	E-mail

	自宅
	住　所
	〒

	電　話

	1．研究テーマの題目（50字程度）

	2．候補者の略歴（学位も付記してください。）

[bookmark: _GoBack]

	3．業績の概要及び推薦理由（1000字程度）
次の３点を踏まえてご記入ください。
（１）新しい学術を切り拓く優れたものか（研究の独創性）
（２）他分野の研究に影響を与えるか （研究の波及効果）
（３）世の中に役立つものか （研究の有益性）

	4．主要文献リスト
・文献数は、20篇以内としてください。
・その中で、本推薦業績の主要となる文献を3篇挙げ、リスト番号を〇で
囲み、その3篇をPDFファイルで各１部提出してください。
・著者名、表題、アブストラクト、掲載誌、巻、頁、年（西暦）を記載し、
共著書の場合は、10名以内とし、候補者の氏名の部分にアンダーラインを
明記してください。

	5．業績の詳細（図・表含む3ページ以内）
3.で記載の業績内容について、主要文献3篇と関連付け、研究の背景、特色、意義等について、具体的に記載してください。

	6．学会賞等の受賞歴を記載してください。
ただし、文化勲章受章者、文化功労者、日本学士院賞受賞者は、ヒロセ賞の対象にはなりません。

書類作成上の注意
１．字数、頁数制限を遵守のうえ、適宜枠を拡げてご使用ください。
２．提出書類について
（１）推薦書
推薦人の署名を付し、ＰＤＦ形式で提出してください。公印は不要です。
（２）主要文献３篇（推薦書の「主要となる文献リスト」に〇印を付した文献３篇）
１篇１ファイルとして、推薦書とともにＰＤＦ形式で提出してください。

提出先メールアドレス：info@hirose-isf.or.jp
6